
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02-2024 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba-Ba, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO 
ELETRÔNICO nº PE-02-2024, Processo Administrativo nº 0114022024 finalizado quarta-feira, 28 
de março de 2024 às 11:40:43, objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina Comum, gasolina 
Aditivada, Óleo Diesel S10, Óleo Diesel S500 e Arla 32), para abastecimento da frota de veículos 
próprios e locados da Prefeitura Municipal de Ibipeba, mediante Sistema de Registro de Preços, 
conforme especificações técnicas do Termo de Referência e seus Anexos. Ficando adjudicadas e 
homologadas as seguintes propostas: POSTO IBIPEBA LTDA, CNPJ: 49.276.741/0001-99, com 
o lote 1 no valor de R$ 1.497.500,00 (Um milhão quinhentos e vinte e dois mil e quinhentos reais), 
lote 2 no valor de R$ 898.500,00 (Oitocentos e noventa e oito mil e quinhentos reais), lote 3 no valor 
de R$ 1.797.000,00 (Um milhão setecentos e noventa e sete mil reais), lote 4 no valor de R$ 
2.061.500,00 (Dois milhões sessenta e um mil e quinhentos reais), ficando os lotes, 
 

IBIPEBA, BA, 18 de abril de 2024 
 
 

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 
PREFEITO 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

Termo de CONTRATO Nº CPE-0201-2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: POSTO IBIPEBA LTDA, 
CNPJ: 49.276.741/0001-99 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 002-2024 BASE 
LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina Comum, gasolina 
Aditivada, Óleo Diesel S10, Óleo Diesel S500), para abastecimento da frota de veículos próprios e 
locados da Prefeitura Municipal de Ibipeba PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR. VALOR 
TOTAL: R$ 3.127.250,00 (Três milhões cento e vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais). IBIPEBA - 
BA, 18 de abril de 2024. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal. 


		2024-05-08T13:12:52-0300




